

**ประกาศราคากลาง**  
**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)**  
**ในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง บ้านห้วยยาง หมู่ที่ ๑ บริเวณไร่นายเที่ยง ท้องบ้านห่ม - ไร่นายประสิทธิ์ มุขมณี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑,๔๐๐.๐๐ เมตร ปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า ๑,๓๘๖.๐๐ ลบ.ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการที่เทศบาลตำบลห้วยยางกำหนด งบประมาณ เป็นเงินทั้งสิ้น ๒๒๕,๐๐๐.-บาท (สองแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน) / หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลห้วยยาง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๕,๐๐๐.-บาท (สองแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๖  
 เป็นเงิน ๒๓๕,๕๑๕.๐๒ บาท (สองแสนสามหมื่นห้าพันห้าร้อยสิบห้าบาทสองสตางค์)
๔. แหล่งที่มาของราคากลาง(ราคาอ้างอิง)
  - ๔.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๑ หน้า
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๕.๑ นางสาวสุชัยญา พิมพ์ทอง	ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลห้วยยาง	เป็นประธานกรรมการ
๕.๒ นางเบญจมาภรณ์ สะอาดแก้ว	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นกรรมการ
๕.๓ นางสาวจิตอัมพรตะวัน จันทร์ศรี	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา	เป็นกรรมการ

(ลงชื่อ)   
 (นายวันยง รับสมบัติ)  
 นายกเทศมนตรีตำบลห้วยยาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการปรับปรุงถนนลูกรัง หมู่ 1 บ้านห้วยยาง บริเวณไร่นายเที่ยง หองบ้านกุ่ม ถึงไร่นายประสิทธิ์ มุขมณี

ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ระยะทางยาว 1,400 เมตร ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 1,386 ลูกบาศก์เมตร หรือมีพื้นผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,200 ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการตามที่เทศบาลตำบลห้วยยางกำหนด เทศบาลตำบลห้วยยาง อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาเมื่อ 26 มิถุนายน 2566 (ราคาน้ำมัน B7 ณ อำเภอกระนวน 32.47 บาท/ลิตร)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคารวม
1	งานปรับเกลี่ยแต่คันทางเดิม	ตร.ม.	4,200.00	1.76	7,392.00	1.3624	2.40	10,070.86
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางวัสดุจากแหล่ง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	1,386.00	117.10	162,306.14	1.3624	159.54	221,125.89
7	งานพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
10	เหล็กเสริม SR-24 RB Ø 19 มม.(Contraction Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
11	เหล็กเสริม SR-24 RB Ø 19 มม.(Expansion Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
12	เหล็กเสริม SD-40 DB Ø 12 มม.(Long Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหลทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,169.60	3,169.60	1.3624	4,318.27	4,318.27
							Total =	235,515.02

ราคาน้ำมัน

32.00-32.99

บาท/ลิตร

เฉลี่ยราคา

56.08

บาท /ตารางเมตร

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 172,867.75

ค่า Factor งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

(นางสาวสุฉัญญา ทิมทอง)

รองปลัดเทศบาลตำบลห้วยยาง

(นางเบญจมาภรณ์ สะอาดแก้ว)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสาวจิตต์อัมพรตะวัน จันทร์ศรี)

นักวิชาการศึกษา

ประธานกรรมการ

ว่าที่ร้อยตรี

(ทวีลาภ เสนาฤทธิ์)

ปลัดเทศบาลตำบลห้วยยาง

กรรมการ

กรรมการ

(นายวินัย ธิสสมบัติ)

นายกเทศมนตรีตำบลห้วยยาง

เห็นชอบ

อนุมัติ